substituendis ab eis, in virtute sanctae obedientiae et sub
interminatione maledictionis aeternae praecipimus, ut sic
discrete o et prompte contra suspectos vel diffamatos de
huiusmodi pravitate procedant, (- uod malitiose aut fraucltl-

lenter tantam labem, seu quod ipsos in exsecutione officii
inquisidoras impediat, falso alicui non imponant. ()uodsi

odii, gratiae vel amoris, lucri aut commodi temporalis ob-

tentu contra iustitiam et conscientiam suam omiserint contra
quemquam procediere, ubi fuerit procedendum super huius-

modi pravitate, aut obtentu eodem, pravitatem ipsam vel

impedimentum officii sui alicui imponendo, euln super hoc

praesunlpserint quoquo modo vexare: praeter alias poenas,

pro qualitate culpae imponendas eisdem, episcopus aut

superior suspensionis ab officio per tricnniunl, alii vero ex-

communicationis sententias=" eo ipso incurrant. A gua qui-

clenl exconununicationis Selltentla, quí. eandelll i:uurrerint 21,

nisi per Romanum Pontificenl nequeant, praeterquam in
mortis articulo, et tunc satisfactione praemissa absolutionis
bcneficium obtinere,nullo in hac parte privilegio sufiragante.

5. Alia sane, quae circa praemissum inquisitionis oflicium
a nostris sunt praecleccssorlbus instituta, quatenus praescnti
decreto non obviara, sacri approbatione concilii roborata in
sua volumus firmitate manere.

CAP. II.

Primo ponous constitutionis cmtsam, ■ etertninat actatem inquí>itornut.
Secundo pttnit inquisitores, qui praetextu officii pecuui+uu idicitis tnodis
extonptent,vel ob ddirtnw ebericoruut ecclesiarum bona couIiacclt. 'I'ertio
praecipit noGtrüs, ofticiulibus et socüs, ut boe. I:acicutes roprchrwl:utt e6
snporioribns dcunucieut, si probare possnut. tluarto probibet ínquisitoribus

:ibu5nlu aruturum, et cirea 1111autitacCm vol qualitatcut ofticialiuni. II. d.
loann..^ndr.

Idem in eodemt.

Nolentes splendorem solitum negotii fidei per actos in-

discretos et improbos quorumvis inquisitorum hacreticae

pravitatis quasi tenebrosi fumi caligine obfuscari, hoc sacro

concilio approbante statuimus, nullis extunc", nisi qui qua-

dragesimurn aetatis annum attigerint' l, ofticium inqufsrtiunis

praedictae committi inquisitoribus, et tanl ipsorum quam

episcoporunl seu capitulorum sede vacante super hoc depu-

tatis conlmissariis quibuscunque districtius iniungentes 1 , ne

praetextu officii inquisitionis quibusvis modis illicitis ab ali-

quibus pecuniam extorqueant, nec scienter attentent eccle-

siarum bona ob clericorum delictum praedicti occasione

officii fisco etiam 5 ecclesiae applicare. Ouodsi secus in bis

vel eorunl altero feccrint: cxcommunicationis sententiae

eos G subiacere decernimus 7 ipso facto, a qua non possint

loquatur: E	1G) vel: BU	17) adl:ibcbunt: 411CF	18) praefatis: Al/h'1'

1:7, distriete: 11C	20) sententiam: 11tt'	21) iucttrrmrt: IfF'
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absolvi, praeterquam in mortis articulo, donec illis, a quibus
extorserint, plene satisfecerint de pecunia sic extorta, nullis
privilegiis, pactis aut remissionibus super hoc valituris.
Notarii vero et officiales dicti officii, nec non fratres et socii
inquisitorl.n et commissariorum ipsorum, qui dictos s inqui-

sitores aut colnmissarios secrete noverint talia commisisse,
si indignationem Dei et apostolicae sedis vitare voluerint et
offensam, ipsos graviter arguere et corrigere studeant in
secreto. Quodsi taliter ea sciverint, ut ea probare valeant,

si sit opus; haec 9 praelatis inquisitorum et commissariorum
eorundem, ad quos id pertinebit, nunciare sollicite debeant,
qui equidem praelati inquisitores et commissarios praedictos
reos inde repertos ab officiis amovere, et amotos alias punire
debite seu corrigere teneantur. Praelatis autem inquisito-
rum id negligentibus agere, praemissa omnia nunciari per
praedictos locorum ordinarios volumus, quibus, ut ea in
apostolicae sedis notitiam perferant 10, in virtute sanctae

obedientiae districte praecipllnus et mandamus. Porro in-
quisitorihus ipsis districtius inhibemus, ut nec abutantur
quomodolibet concessione portationis armorum, nec offi-
ciales nisi sibi necessarios habeant tales, qui se conferant ad
sua cum inquisitoribus ipsis officia exsequenda.

CAP. III.

I)amnat sectam Beguardorum et Beguinarum Alemanniae, et octo ipsius
errores, excitans dioecesanorum et inquisitorum officium contra illos. H. d.

Ioann. Andr.

Idem in eodeni1.

Ad nostrum, qui desideranter in votis gerimus, ut fides
catholica nostris prosperetur temporibus, et pravitas haere-
tica de finibus fidelium exstirpetur, non sine displicentia
grandi pervenit auditum, quod secta quaedam abominabilis
quorundam hominum malignorum, qui Beguardi ='*, et qua-

rundam infidelium mulierum, quae Beguinae vulgariter ap-
pcllantur, in regno Alemanniae procurante satore malorum
operum, damnabiliter insurrexit, tenens et asserens doctrina
sua sacrilega et perversa inferius designatos errores. Primo
videlicet, quod homo in vita praesenti tantum et talem per-
fectionis gradum potest acquirere, quod reddetur 3 penitus
impeccabilis, et amplios in gratia proficere non valebit.
Nam, ut dicunt, si quis semper posset proficere, posset ah-
quis Christo perfectior inveniri. Secundo, quod ieiunare
non oportet hominem, nec“ orare, postquam graclum per-
fectionis huiusmocli fuera assecutus, quia tunc sensualitas
est ita perfecte spiritui et rationi subiecta, quod horno potest
libere corpori concedere quicquid placet. Tertio, quod illi,
qui sunt in praedicto gradu perfectionis et spiritu libertatis,
non sunt humanae subiecti 5 obedientiae, nec ad aliqua prae-
cepta ecclesiae obligantur, quia, ut asserunt, ubi spiritus
Domnini, ibi libertas. Ouarto, quod horno potest ita finalem
bcatitudinem secundum omnem gradum perfectionis in
praesenti assequi, sicut caro in vita obtinebit beata. Quinto,
quod quaelibet intellectualis natura in se ipsa naturaliter est
beata, quodque anima non indiget lumine gloriae, ipsam
elevante ad Deum videndum, et eo beate fruendum. Sexto,
quod se in actibus exercere virtutum est hominis imperfecti,
et perfecta anima licentiat a se virtutes. Septimo, quod
mulieris osculum, (quum ad hoc natura non inclinet,) est
mortale peccatunl, actos autem carnalis, quum ad hoc natura
inclinet, peccatum non est, maxime quum tentatur exercens.
Octavo, quod in elevatione corporis Iesu Christi non debent
assurgere, nec eidem reverentiam exhibere, asserentes, quod
esset imperfectionis eisdem, si a puritate et altitudine suae
contemplationis tantum descenderent, quod circa mini-
sterium seo sacramentum eucharistiae, aut circa passionem
humanitatis Christi aliqua cogitarent. Nonnulla etiam alia
sub simulata quaclam sanctitatis specie dicunt, faciunt et
committunt, quae oculos divinae maiestatis offendunt, et
grave in se continent periculum animarum. Quum autem ex
debito commissi nobis officii huiusmodi sectam detestabilem
et praemissos ipsius exsecrandos errores, ne propagentur
ulterius, et per cos corcla fidelium damnabiliter corrumpan-
tur, exstirparc ab ecclesia catholica necessario habeamus: